
第7回赤ちゃん成育ネットワーク世話人会・総会＆研究会のご案内

前略：　　
　　いつも赤ちゃん成育ネットワークを支えていただき、感謝申し上げます。先生方におかれましては
今年もインフルエンザや嘔吐・下痢患者の対応・予防接種などでご多忙のことと存じます。

　　さて、来年１月に開催される総会並びに第7回研究会のプログラムについてお知らせ致します。

出欠につきましては、恐れ入りますが、返答用紙（別紙）を事務局ＦＡＸ079-562-8581まで

ご返送いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

　　東日本大震災で多くの方々が亡くなられ、今なお傷ついている方が大勢おられるなか、
現時点で我々が何をなし得るのかを再確認する良い機会でもありますので、
是非、ふるってご参加いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。
（日本小児科学会認定５単位取得しました。）

場所：都市センターホテル（東京）
時間：2012年１月8日(日） 9:00-16:00 　 世話人会、総会＆研修会（706号室）
　 　　　　　　　　　　 16:00-18:00　　懇親会（707号室）
参加費：5000円（昼食代含む。懇親会出席の場合は別途5000円）

【プログラム】

テーマ「東日本題震災がもたらしたものと私たち」

  ―多くのものの終わりを越えて、何かを少しずつ始めなければならない―

9：00－10：00　世話人会

10：30－11：15　一般指定演題座長 堺　武男先生
「いわき共立病院での震災時に起きたこと」　　

いわき市立総合磐城共立病院小児科　　本田 義信先生　
「東日本大震災―直後からの宮城の人達とのやりとりー」
　　 難病の子ども支援全国ネットワーク事務局長　小林 信秋さん
「赤ちゃん成育ネットワークの震災への支援」　

赤ちゃん成育ネットワーク事務局長　江原 伯陽先生
11：15-12：00　教育講演 1 座長 奈須　康子先生

「震災が与える子ども達の精神的余震」
               東北福祉大学せんだんホスピタル児童精神科　福地　成先生

12：00－12：30　昼食　＆アボットジャパン製品説明
12：30－13：00　休憩

13：00－13：30　総会　次期会長選出

13：30-14：45　教育講演 ２　　座長　 川村 和久先生
「東日本大震災の震災対応をして感じた事ー震災直後から現在までー」　　　　

岩手県立大船渡病院副院長　渕向　透先生

14：45-16：00　教育講演　３座長 藤野　浩先生
「原発と放射線被害と福島県」

国立病院機構福島病院院長　氏家 二郎先生

16：00ー18：00　懇親会


